
  

  

- 452 
RESOLUCION No. 03.P.DIC. 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

  

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras públicas 
de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía GONDI S.A., 
otorgada ante la Notaría Pública Primera del cantón Manta el 28 de Noviembre 
del 2.003, con la solicitud para su aprobación; 

  

QUE el Departamento de Inspección y Control, mediante informe 
No.SC.ICP.AC.03.028 del 16 de Diciembre del 2003, ha emitido informe favorable 
para la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.03.0461 del 17 de Diciembre del 2003, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.03268 del 26 de Agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y Reforma de Estatutos 
de la compañía GONDI S.A., con domicilio en la ciudad de Manta, cantón Manta, 
Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura y disponer 
que un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos de 
mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que la Notaría Pública Primera del cantón 
Manta, tomen nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba y de la de 
constitución, inscriban las escrituras y esta resolución, y siente en las copias las 
razones de cumplimiento de lo dispuesto en este articulo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Que el Registrador de la Propiedad del 
cantón Manta: inscriba la transferencia de dominio del inmueble que realiza la 
compañía SUPERHIELO MANABITA SUHIEMAN S.A., representada por el Señor 
Ingeniero Jorge Francisco Díaz Vázquez, a favor de la compañía GONDI S.A. 
constante en la escritura pública que se aprueba por la presente resolución y siente 
razón de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER Que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta; tome nota al margen de la escritura de constitución y de la que se aprueba, 
inscriba la referida escritura y esta Resolución y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejg, 17 DIC ¿py 

     

  

CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

  

CLZ/massimzm DOY ES QUE la prasanió Fotocopia us 

mr 
igual a su originaj 

Manta 2 da O! de 209 H/ 
a 

 



DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCIÓN DE 
APRO NA Li ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL 

ORMA DE ESTA rUTOS | DE LA — COMPAÑÍA 

    

fr
e ma
 

» 

Gl A. EXEL EEGISTRO MERC ANTI 1 M 

CARGO BAJO EL —NEUA ZERO SETECIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO [ 753 3 Y ANÑOTADO EN El 

EFPERÍIOR! o GPAZRAL COM El NUMERO — UN MIL 

mn
 e,

 .0 
AN

 
Da 

5 | 
2 

a!
 

e]
 tí A 0
 sol
 NOFENTA Y CINCO (1.595) EN ESTA FECHA - 

SI AMISIO DEJO CONSTANCIA EN IGUALES TERMINOS DE 
4 ANOTACIÓN QUE HE REALIZADO 31 MARGEN DE L1 

CONSTA ITUCIÓN DE LA MENCIONADA A 

PART E ¿nn nr 3 A Ds 
+74 Hs 3 CS RAR 2) : LOs sr ic . A PE 

mi
ld
 

. 
E 

pa 

   1 

  

pa, > 
ARIS 2 1. De e 

5% 7 ha io lamen 
ol E No Gita T ha MERC IN 

 


